
共催：北児島医師会 / 大鵬薬品工業株式会社

「 アレルギー性鼻炎と睡眠の関連を知る
～OSAの話題を含めて～ 」

演者 川崎医科大学 耳鼻咽喉・頭頸部外科学

主任教授 原 浩貴 先生

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の要領にて、北児島医師会学術講演会を開催させて頂く事となりました。
ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご隣席賜りますようお願い申し上げます。

謹白
北児島医師会 会長 庵谷 和夫

特 別 講 演 （19:30～20:30）

日 時：2024年 3月28日（木）19:30～20:30
形 式：ハイブリット形式（会場＋ZOOMを用いたWEB 同時配信）

会 場：岡山市灘崎文化センター「第1研修室」
〒709-1215 岡山県岡山市南区片岡186

本会は岡山県医師会生涯教育講座
『 20 : 不眠（睡眠障害）（1単位）』 で申請予定です。
本会は北児島医師会に所属していない方もご視聴ならびに生涯教育講座の単位を取得申請していただけます。
感染対策・間隔確保等の会場対策しておりますが、会場にてご参加の際はマスクの着用をお願い致します。

※事前の参加登録が必要となります、詳細は裏面をご覧ください。

座長 医療法人すばる 寺沢クリニック

院長 寺沢 明夫 先生



当日（3月28日）のご視聴方法
※講演時間の15分前からご参加いただけます。

ご視聴 事前登録方法

ご視聴には事前登録が必要となります.

下記 メール ・ 二次元コード ・ FAX で申し込みをお願いいたします

〆切は、 3月21日 (木)

1 メールをご確認ください。 3 講演会中は、音声はオフで
ご視聴ください。

2 メール記載の『視聴URL』をクリックして、
ご入室ください。

ご施設名：（ ）

ご氏名： （ ）

メールアドレス：（ ）

医籍登録番号：（ ）

演者へのご質問等ございましたら、ご記入ください。

FAX番号：086-234-5051（大鵬薬品 柴山 宛）

お問い合わせ先：
大鵬薬品工業株式会社 岡山出張所 柴山 愛海
メール：Shibayama.Manami＠taiho.co.jp
携帯：070-4360-4252 / 岡山出張所（代表）：086-234-6162

【二次元コードで申し込みの方】

【FAXで申し込みの方は、下記を記載し、送付ください】

【メールで申し込みの方】

ご施設/ご氏名/メールアドレス/医籍登録番号をご記載の上、お送りください

二次元コードを読み取り、必要事項を記入し、ご登録ください。

•個人情報につきましては、大鵬薬品工業株式会社（https://www.taiho.co.jp/company/outline/）を管理責任者として、同社の「個人情報保護の取り組み
について」（https://www.taiho.co.jp/protection/）に基づき、安全かつ適切に管理いたします。ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講
演会ご案内、医療情報、学術情報の提供および収集に使用させていただきます。本目的以外には一切使用いたしません。また、Web講演会中、画面上にお名前等が
表示される場合がございますが、ご了承いただきますようお願いいたします。
•この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報をご提供するために開催する
ものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご了承ください。
•本セミナーは実施記録のため、主催者側で録画させていただくことがありますので、ご了承ください。

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_cPn00DFHTmGROedg1GliLQ 

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_cPn00DFHTmGROedg1GliLQ

